СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От  29.09.2023 г.    № 2/4

Об условиях приватизации объектов  муниципальной собственности
Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год

	В соответствии со статьей ст. 14, 18, 30.1. Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 26.03.2003 №35 «Об электроэнергетике», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 31 августа 2015 года № 37/86,  решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 21.03. 2023 года  № 93/279 «Об утверждении  прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, включенных в  Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год, согласно приложению.
2. Подготовить документы по купле – продаже объектов муниципальной собственности согласно утвержденной программы и действующему законодательству Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка» и размещению на официальном сайте Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Зоркинского
 муниципального образования
Марксовского муниципального района                                     Е.С. Пономарева

																																Приложение
												к решению Совета Зоркинского муниципального
                                                         образования
												Марксовского муниципального района
												от      №
УСЛОВИЯ
Приватизации объектов муниципальной собственности Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального района на 2023 год.
	№ п/п
	Наименование объектов приватизации
	Адрес (местонахождение)
	Параметры, м.
	Способ привати-зации
	Начальная цена продажи, тыс. руб., без учета  НДС

	Форма подачи предложения о цене муниципального имущества
	Наличие обременения
	Условия

	Объекты электроэнергетики в состав

	1
	сооружения электроэнергетики, линия электропередач по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, п Колос, ул Восточная, ВЛ-0,4 кВ Л-3 от КТП № 73 "Жилые дома" по ВЛ - 10 кВ Л-10 от ПС кВ Колос, ВЛ -0,4 кВ.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, п Колос, ул Восточная, ВЛ-0,4 кВ Л-3 от КТП № 73 "Жилые дома" по ВЛ - 10 кВ Л-10 от ПС кВ Колос, ВЛ -0,4 кВ.
	400 м.,
год завершения строительства: 1988.
	Конкурс
	254400,00
	Открытая форма
	Отсутствуют
	Установить в отношении выше указанного имущества следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнять победитель аукциона:
-использовать и эксплуатировать имущество в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике». Правилами устройства электроустановок (ПУЭ), утвержденными Минэнерго России от 08.07.2002. №204, и другими нормативными актами Российской Федерации, Саратовской области, для отпуска электроэнергии и оказания услуг по электроснабжению потребителей и абонентов Зоркинского муниципального образования бессрочно;
-эксплуатационные обязательства в отношении объектов электросетевого хозяйства и отдельных объектов таких систем, являющихся сложными вещами, распространяться на все их составные части;
-обеспечить эксплуатацию объектов электросетевого хозяйства в соответствии «Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации», утвержденными приказом Минэнерго Российской Федерации от 19.06.2003 №229;
-обеспечить электроснабжение потребителей (население  Зоркинского муниципального образования) с соблюдением требований Постановления Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012г. №442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном или частичном ограничении режима потребления электрической энергии»,
-обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия.
Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 №400-ст;
      -поставить потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечить возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Определить, что эксплуатационные обязательства -это обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.
       Эксплуатационные обязательства в части максимального периода прекращения и (или) предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объём не предоставления соответствующих товаров,
услуг регламентируется  Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. №861 и Правилами полного или частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012г. №442 « О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии».
      Производить за свой счет текущий, капитальный ремонт, реконструкцию и (или) модернизацию имущества в течении 5 лет с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
      При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты, покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.
       Государственная регистрация ограничений (обременений) права собственности на имущество в виде эксплуатационных обязательств осуществляется одновременно с государственной регистрацией права собственности на данное имущество.
    Эксплуатационные обязательства в отношении объекта электросетевого хозяйства сохраняются в случае перехода права собственности на него у другому лицу.

	2
	сооружения электроэнергетики, линия электропередач по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, п Колос, ул. Ленина, Набережная, ВЛ-0,4
кВ Л-1 от КТП-№67 "Жилые дома" по ВЛ 10 кВ Л-2 от ПС 110 кВ Колос, ВЛ-0,4 кВ
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, п Колос, ул. Ленина, Набережная, ВЛ-0,4
кВ Л-1 от КТП-№67 "Жилые дома" по ВЛ 10 кВ Л-2 от ПС 110 кВ Колос, ВЛ-0,4 кВ
	1400 м.,
год завершения строительства: 1978.
	Конкурс
	779200,00
	Открытая
форма
	Отсутствуют

	итого сооружения электроэнергетики:

	1800 м.

	         1033600,00

Глава Зоркинского
муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области                                                                                                                                                                      Е.С.Пономарева